
Vorläufiges Ergebnis Rennen nach Klassen (NEU)
44. DMV Münsterlandpokal (26.10.2019)

Pl. Nr. Kl. Sponsor
Bewerber
Fahrer, Ort

Fahrzeug
Lizenznummer

Rd. Gesamtzeit
Schnitt

Rückst.
Intervall

Schnellste
Schnitt

in
Rd.

®

Klasse: SP8T

Gestartet: 7 Gewertet: 6 Nicht gewertet: 1 Nicht gestartet: 0

1 152 SP8T      B BLACK FALCON Team KNUFFI
F Kaya Mustafa Mehmet, Türkei
F Stursberg Mike, Wermelskirchen
F Bastian Nico, Stuttgart

Mercedes-AMG GT4
TR010104191457

DEIC1072924
DEIB1076611

27 4:06:56.712
159.792

8:33.117
170.894

22

2 159 SP8T      B Schubert Motorsport GmbH
F Dreyspring Christopher, Nürnberg
F Jöns Christer, Ingelheim
F Van Der Ende Ricardo, Niederlande

BMW M2
DEIC1118587
DEIC1046082

NLIB01676

27 4:11:19.362
157.009

4:22.650
+4:22.65

0

8:42.286
167.894

12

3 772 SP8T      B LEUTHEUSER RACING&EVENTS
F Wolf Florian, Linden
F Amweg Manuel, Schweiz
F Hoffmeister Arne, Liebenburg

BMW M4 GT4
DEIC1079940

CHIC-985
DEIC1113011

26 4:05:04.983
155.043

 1 Rd.
 1 Rd.

8:44.245
167.267

25

4 155 SP8T      B BLACK FALCON Team KNUFFI
F König Axel, Dreieich
F Wahl Tobias, Remagen
F Böckmann Marek, Lautersheim

Mercedes-AMG GT4
DEIC1132235
DEIC1198361
DEIC1100270

26 4:05:13.167
154.957

 1 Rd.
+08.184

8:33.006
170.931

25

5 153 SP8T      B Team Speedline Racing
F Heuchemer Christian, Bad Ems
F Heuchemer Thomas, Bad Ems

BMW M2
DEIC1110105
DEIC1109095

26 4:07:01.012
153.829

 1 Rd.
+1:47.84

5

8:55.791
163.662

20

6 156 SP8T      B AMR Performance Centre
F West Alexander, Großbritannien
F Goodwin Chris, Großbritannien

Aston Martin Vantage AMR GT4

GBIB311419
GBIC19511

24 4:05:34.398
142.831

 3 Rd.
 2 Rd.

8:55.679
163.697

12

DNF (nicht beendet)

160 SP8T      B BMW Motorsport
F Klingmann Jens, Schweiz
F Weidinger Jörg, Garching bei München

BMW M2
DEIB1049140
DEIC1040931

4 39:16.276
148.860

23 Rd.
20 Rd.

9:31.133
153.535

1

Schnellste Runde: #155 König/Wahl/Böckmann in 8:33.006 = 170.931 km/h

Hinweise: Alle Angaben ohne Gewähr. Subject to final scrutineering!

Gehrig
Hervorheben

Gehrig
Hervorheben



Vorläufiges Ergebnis Rennen (NEU)
44. DMV Münsterlandpokal (26.10.2019)
Gestartet: 163       Gewertet: 128       Nicht gewertet: 35       Nicht gestartet: 2

Pl. Nr. Kl. Sponsor
Bewerber
Fahrer, Ort

Fahrzeug
Lizenznummer

Rd. Gesamtzeit
Schnitt

Rückst.
Intervall

Schnellste
Schnitt

in
Rd.

®

1 6 SP9 
Pro

B BLACK FALCON Team AutoArena Motorsport
F Assenheimer Patrick, Heilbronn
F Engel Maro, Monaco

Mercedes-AMG GT3
DEIB1137122
DEIB1048870

28 4:04:01.241
167.697

8:03.981
181.182

21

2 5 SP9 
Pro

B PHOENIX RACING
F Kolb Vincent, Frankfurt
F Stippler Frank, Bad Münstereifel

Audi R8 LMS
DEIC1138981
DEIB1039089

28 4:04:07.969
167.620

06.728
06.728

8:08.228
179.606

27

3 34 SP9 
Pro

B Walkenhorst Motorsport
F Krognes Christian, Norwegen
F Pittard David, Großbritannien
F Fannin Jody, Großbritannien

BMW M6 GT3
NOIRAC31791

GBIC174582
GBIB198325

28 4:04:13.540
167.556

12.299
05.571

8:06.759
180.148

23

4 9 SP9 
Pro-Am

B PHOENIX RACING
F Beretta Michele, Italien
F Jans Steve, Luxemburg
F Schramm Kim Luis, Wümbach

Audi R8 LMS
ITIC347027

LUA1407
DEIC1107186

28 4:06:10.437
166.230

2:09.196
1:56.897

8:09.645
179.086

15

5 16 SP9 
Pro

B Mercedes-AMG Team BLACK FALCON
F Haupt Hubert, München
F Christodoulou Adam, Großbritannien
F Müller Dirk, Schweiz

Mercedes-AMG GT3
DEIB1059620

GB100838
DEIB1053398

28 4:06:22.886
166.090

2:21.645
12.449

8:06.532
180.232

10

6 911 SP9 
Pro

B Manthey-Racing
F Jaminet Mathieu, Frankreich
F Werner Dirk, Würzburg
F Kern Lars, Weissach

Porsche 911 GT3 R
FR219550

DEIB1057271
DEIC1118088

28 4:06:40.147
165.896

2:38.906
17.261

8:03.310
181.434

22

7 4 SP9 
Pro

B Falken Motorsports
F Müller Sven, Ockenheim
F Pilet Patrick, Frankreich

Porsche 911 GT3 R
DEIB1101148

CHN431

28 4:07:09.691
165.566

3:08.450
29.544

8:06.601
180.207

27

8 23 SP9 
Pro-Am

B GetSpeed Performance
S Rooster Rojo J2Racing
F Shoffner John, USA
F Hill Janine, USA
F Schiller Fabian, Troisdorf

Mercedes-AMG GT3

USD3938-S-19C
USD3939-S-19C

DEIB1127224

28 4:07:22.000
165.428

3:20.759
12.309

8:14.341
177.385

13

9 56 SPX       B Mercedes - AMG  Team HTP Motorsport
F Hohenadel Christian, Quinschied
F Buhk Maximilian, Schwarzenbeck
F Götz Maximilian, Uffenheim

Mercedes-AMG GT 3
DEIC1065105
DEIB1099919
DEIB1045239

28 4:08:31.465
164.658

4:30.224
1:09.465

8:12.423
178.076

21

10 139 SP8       B racing one GmbH
S Hella Pagid - racing one
F Kohlhaas Christian, Andernach
F Köhler Stephan, Dreieich-Buchschlag
F Rogivue Nikolaj, Schweiz

Ferrari 458

DEIC1039674
DEIC1046227

CH1797

28 4:17:11.903
159.105

13:10.66
2

8:40.438

8:26.652
173.075

1

11 50 SP9 
Am

S Team équipe vitesse
F Heimrich Michael, Oberursel/Ts.
F Klasen Arno, Karlshausen

Audi R8 LMS
DEIC1124541
DEIC1063634

27 4:05:54.064
160.471

1 Runde
1 Runde

8:20.201
175.307

20

12 152 SP8T      B BLACK FALCON Team KNUFFI
F Kaya Mustafa Mehmet, Türkei
F Stursberg Mike, Wermelskirchen
F Bastian Nico, Stuttgart

Mercedes-AMG GT4
TR010104191457

DEIC1072924
DEIB1076611

27 4:06:56.712
159.792

1 Runde
1:02.648

8:33.117
170.894

22

Hinweise: Alle Angaben ohne Gewähr. Subject to final scrutineering!

Gehrig
Hervorheben



Vorläufiges Ergebnis Rennen (NEU)
44. DMV Münsterlandpokal (26.10.2019)
Gestartet: 163       Gewertet: 128       Nicht gewertet: 35       Nicht gestartet: 2

Pl. Nr. Kl. Sponsor
Bewerber
Fahrer, Ort

Fahrzeug
Lizenznummer

Rd. Gesamtzeit
Schnitt

Rückst.
Intervall

Schnellste
Schnitt

in
Rd.

®

24 173 SP10      B PROsport-Performance GmbH
F Mies Alexander, Heiligenhaus
F Ortmann Mike David, Hoppegarten

Aston Martin Vantage AMR
GT4

DEIC1134646
DEIC1136353

26 4:04:21.497
155.503

2
Runden
11.208

8:47.071
166.370

24

25 76 SP7       B rent2drive-FAMILIA-racing
S MSC Adenau e.V. im ADAC
F 'DER BOMMEL' , Königstein
F Gresek Richard, Königstein
F Riedl Andreas Marc, Hamburg

Porsche 911 GT3 Cup

DEIC1073047
DEIC1165953
DEIC1109999

26 4:04:45.212
155.252

2
Runden
23.715

8:44.082
167.319

23

26 960 CUP3      B Teichmann Racing
S MSC Adenau e.V. im ADAC
F Bohr Daniel, Luxemburg
F 'MAX' , Berlin
F 'Jens' , Zossen

Porsche 718 Cayman GT4
CS

LU1353
DEIC1166637
DEIC1167217

26 4:04:52.997
155.170

2
Runden
07.785

8:52.658
164.625

10

27 772 SP8T      B LEUTHEUSER RACING&EVENTS
F Wolf Florian, Linden
F Amweg Manuel, Schweiz
F Hoffmeister Arne, Liebenburg

BMW M4 GT4
DEIC1079940

CHIC-985
DEIC1113011

26 4:05:04.983
155.043

2
Runden
11.986

8:44.245
167.267

25

28 155 SP8T      B BLACK FALCON Team KNUFFI
F König Axel, Dreieich
F Wahl Tobias, Remagen
F Böckmann Marek, Lautersheim

Mercedes-AMG GT4
DEIC1132235
DEIC1198361
DEIC1100270

26 4:05:13.167
154.957

2
Runden
08.184

8:33.006
170.931

25

29 801 TCR       B Møller Bil Motorsport
F Schjærin Håkon, Norwegen
F Gulbrandsen Atle, Norwegen
F Østvold Kenneth, Norwegen

Audi RS3
NOIRAC19384
NOIRAC21356
NOIRAC28511

26 4:05:53.011
154.539

2
Runden
39.844

8:55.068
163.883

5

30 819 TCR       B Max Kruse Racing
F Preisig Jasmin, Schweiz
F Gülden Andreas, Reifferscheid

VW Golf
DEIC1159526
DEIB1054036

26 4:05:53.940
154.529

2
Runden
00.929

8:55.574
163.729

5

31 131 SP8       B rent2drive-FAMILIA-racing
S MSC Adenau e.V. im ADAC
F Ackermann David, Döttingen
F Lukovnikov Dmitriy, Monaco

Porsche 911 GT3 Cup MR

DEIC1095607
LVDL02245LV19

26 4:06:10.611
154.354

2
Runden
16.671

8:56.373
163.485

17

32 153 SP8T      B Team Speedline Racing
F Heuchemer Christian, Bad Ems
F Heuchemer Thomas, Bad Ems

BMW M2
DEIC1110105
DEIC1109095

26 4:07:01.012
153.829

2
Runden
50.401

8:55.791
163.662

20

33 215 SP6       B SetupWizzard Racing
F Czyborra Michael, Wandlitz
F Huisman Patrick, Niederlande

Porsche 911 GT3 Cup
DEIC1157594

NL2205

26 4:08:09.328
153.124

2
Runden

1:08.316

8:49.905
165.480

3

34 588 H4        
F Schall Ralf, Dornstadt
F Gerhard Christopher, Viersen

Porsche 911 GT3 Cup
DEIC1064030
DEIC1067909

26 4:08:33.075
152.880

2
Runden
23.747

8:37.682
169.387

25

35 420 AT(-G)    B CARE FOR CLIMATE
F Kiefer Thomas, Heidelberg
F Beckwermert Matthias, Emsdetten
F Duffner Axel, Hornberg

Porsche Cayman GT4 CS
DEIC1167871
DEIC1072723
DEIC1057626

26 4:10:38.923
151.601

2
Runden

2:05.848

9:03.276
161.407

5

36 300 SP3T      B GITI TIRE MOTORSPORT BY WS RACING
F Schreiner Carrie, Völklingen
F Martin Célia, Adenau

VW Golf
DEIB1139615

FRIC250832

26 4:11:22.114
151.166

2
Runden
43.191

9:03.503
161.340

24

Hinweise: Alle Angaben ohne Gewähr. Subject to final scrutineering!

Gehrig
Hervorheben

Gehrig
Hervorheben



Vorläufiges Ergebnis Rennen (NEU)
44. DMV Münsterlandpokal (26.10.2019)
Gestartet: 163       Gewertet: 128       Nicht gewertet: 35       Nicht gestartet: 2 ®

Strafliste

Nr. Vergehen

4 Geschwindigkeitsverstoß in der Code 60 Zone - 185 Sekunden Zeitersatzstrafe
42 Nachstarter - 1 Minute Zeitzuschlag

139 Geschwindigkeitsverstoß in der Code 60 Zone - 305 Sekunden Zeitersatzstrafe
394 Nachstarter - 1 Minute Zeitzuschlag
401 Geschwindigkeitsverstoß in der Code 60 Zone - 185 Sekunden Zeitersatzstrafe
472 Nachstarter - 1 Minute Zeitzuschlag
595 Geschwindigkeitsverstoß in der Boxengasse - Zeitersatzstrafe 95 Sekunden
626 Geschwindigkeitsverstoß in der Boxengasse - Zeitersatzstrafe 215 Sekunden
673 Geschwindigkeitsverstoß in der Code 60 Zone - 185 Sekunden Zeitersatzstrafe
740 Nachstarter - 1 Minute Zeitzuschlag
751 Überholvorgang unter Code 60 - 35 Sekunden Zeitersatzstrafe
751 Geschwindigkeitsverstoß in der Code 60 Zone - 185 Sekunden Zeitersatzstrafe
911 Mindestboxenstandzeit unterschritten - 37 Sekunden Zeitersatzstrafe
917 Geschwindigkeitsverstoß in der Code 60 Zone - 305 Sekunden Zeitersatzstrafe

Hinweise: Alle Angaben ohne Gewähr. Subject to final scrutineering!




